российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЛО» (ЖМЖ/ 2023 г. №
J с. Шелаболиха

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального бюджетного учре
ждения «Центр комплексного обслужива
ния муниципального имущества» Шелабо-
лихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по
становлением Администрации района от 17.12.2010 № 663 «Об установлении По
рядка утверждения уставов муниципальных учреждений Шелаболихинского района
Алтайского края и внесения в них изменений», частью 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного
учреждения «Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Ше
лаболихинского района Алтайского края (далее - Устав), утвержденный постанов
лением Администрации Шелаболихинского района от 12.04.2022 № 201 (приложе
ние).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр комплексного
обслуживания муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского
края Червякову В.И. обеспечить в установленном порядке государственную реги
страцию изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Шелаболихин
ского района Алтайского края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Главы Администрации района, начальника управления Администрации района
по экономике Стариенко С.А.
Приложение: Изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учре

ждения «Центр комплексного обслуживания муниципального имуще
ства» Шелаболихинского района Алтайского края на 2 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов

Приложение
к постановлению Администрации района
от «ЛО» 2023 г. № 4W

Изменения и дополнения в Устав
муниципального бюджетного учреяедения «Центр комплексного обслуживания

муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского края

1. Изложить пункт 2.3 Устава в новой редакции:
«2.3. Для достижения целей, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Уста

ва, Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
содержание и обслуживание муниципального имущества;
содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
обеспечение охраны и содержание в надлежащем санитарном и противопо

жарном состоянии зданий, принадлежащих муниципальному образованию Шелабо-
лихинский район Алтайского края и прилегающих к ним территории;

организация вывоза и размещения твердых бытовых отходов, снега с приле
гающей территории;

обеспечение бесперебойной работы систем электроснабжения, водоснабже
ния, теплоснабжения, канализации, пожаротушения, вентиляции административных
зданий;

осуществление повседневного контроля за техническим состоянием зданий;
использование транспорта в соответствии с условиями заключенных догово

ров и назначением транспортных средств, поддержание их в надлежащем состоя
нии, осуществление капитального и текущего ремонта за свой счет, устранение по
следствий аварий и повреждений, своевременное прохождение технического осмот
ра, выполнение всех прочих действий, связанных с эксплуатацией автомашин;

содержание транспортных средств, включая страхование, в том числе страхо
вание своей ответственности, на уплату транспортного налога, и других выплат,
возникающих в связи с их эксплуатацией;

осуществление закупок, в порядке, установленном действующим законода
тельством;

соблюдение чистоты в рабочих кабинетах, холлах, на лестничных маршах и
окон в зданиях муниципальных учреждений;

осуществление текущего ремонта зданий;
контроль за техническим состоянием приборов систем безопасности и комму

никационных линий;
деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей;
строительство автомобильных дорог и автомагистралей;
деятельность вспомогательная, связанная с сухопутным транспортом;
техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;
деятельность сухопутного пассажирского транспорта: перевозки пассажиров в

городском и пригородном сообщении;
деятельность легкового такси и арендованных легковых автомобилей с води

телем;

деятельность автомобильного грузового транспорта;
производство кровельных работ;
производство малярных и стекольных работ;
работы по устройству покрытий полов и облицовке стен;
работы столярные и плотничные;
производство штукатурных работ;
производство прочих строительно-монтажных работ;
строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведе

ния, газоснабжения.»